ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.КАЗАНИ»

ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№ 197                                                                   от «19»05.2020г.

Об итогах проведения

районного конкурса чтецов

«Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек»

С целью приобщения учащихся к культурным ценностям татарского народа,

формирования эмоционально-ценностного отношения к национальной культуре, выявления

талантливых детей, развития актерских способностей детей и в соответствии с планом

мероприятии Отдела образования Советского района города Казани, Центра детского

творчества «Танкодром» на 2019-2020 год, 13 марта 2020 года на базе ЦДТ «Танкодром» был

проведен районный конкурс чтецов «Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек».

В конкурсе приняли участие 121 участников (107 номеров) - учащиеся

общеобразовательных школ и  учреждений дополнительного образования Советского района:

школы № 22,101,111, 167,175,86,108,144,171,181,161,гимназии

20,90,11,125,180,126,93,180.183 , ЦДТ «Танкодром», ЦДТ «Дербышки», ЦДТ «Азино», лицеи

№149, 159,121,110, лицей инженерный центр, гим.№8-Центр образования, детский сад №330.

На основании вышеизложенного,

приказываю:
1. Утвердить результаты районного конкурса чтецов «Илебездә, телебездә,күңелләрдә

Г.Тукай мәңгелек» :

Лауреат I степени- Закиров Мостафа(шк.№175),рук.Габдулвалиева Р.Н.

Мустафина А.В.

Лауреат I степени- Закирова Ясмина(гим.90),рук. Ибрагимова Л.З.

Лауреат I степени-Зарипов Аяз(гим.180), рук.Фатыхова Р.Ф.

Лауреат I степени-Идрисова Наргиза(гим.93),рук. Вилданова А.Б

Лауреат I степени-Габдрахманов Самир(шк.171),рук. Авхадиева Р. М.

Лауреат I степени- Киямова Лейла (шк.175),рук.Галиуллина Д.А.,Мустафина А.В.

Лауреат I степени- Гараев Амирхан (шк.181),рук. Габдуллазянова А.Ф.,

Валиуллина А.Ф.

Лауреат I степени- Камалеева Зульхиджа(гим.90),рук. Габдулхакова Г.Р.

Лауреат I степени- Каюмова Камилла(лиц.149),рук. Калимуллина Р.Ш.

Салайманова Х.Х.

Лауреат I степени- Медведева Наргиза(гим.11, ЦДТ «пос. Дербышки»),рук. Гараев З.И.

Лауреат I степени- Хисамова Диляра(шк.161),рук. Галяутдинова Л.А.

Лауреат I степени- Шигабиев Искандер(гим.11, ЦДТ «пос. Дербышки»),рук. Хафизова

З.М.,Шигабиева А.Х.

Лауреат I степени- Театральный коллектив «Тукай оныклары»(гим.180),рук. Хайруллина

М.Г., Фатыхова Р.Ф.

Лауреат II степени- Сибгатуллина Алсу(лиц.149),рук. Галеева И.И.

Лауреат II степени- Нуриев Булат(гим.183),рук. Вафина И.И.

Лауреат II степени- Плотников Руслан(лиц.159, ЦДТ «Азино»),рук. Зиганшина Р.К.

Лауреат II степени-Хафизова Эндже(Детский сад №330),рук.Шайхиева А.Х.

Лауреат II степени-Хуснутдинова Азалия(Детский сад №330),рук.Губаева Г.Г

Лауреат II степени-Шагиморданова Нафиса(Детский сад №330),рук.Камалтдинова М.А.

Лауреат II степени- Гусманова Раида(гим.11),рук. Халиуллина Н.М.

Лауреат II степени- Хуснуллина Зейнап(гим.180),рук. Валиулова Л.Х.

Лауреат II степени- Мухаметзянова Айсылу(гим.93),рук.Зиганшина Л.Н

Лауреат II степени- Халиуллин Илюс(шк.108),рук. Фахриева Л.Г

Лауреат II степени- Гильмуллин Самат(Инженерный лицей центр,ЦДТ «Танкодром»),рук.

Мухутдинов Р.Ф

Лауреат II степени- Мефтахутдинов Камиль(гим.11, ЦДТ «пос. Дербышки»),рук. Хафизова

З.М.,Гараев З.И.

Лауреат II степени- Мухаммадиева Диля(шк.167),рук. Зиннатуллина Р.Р.

Лауреат II степени- Насыбуллина Райхан (гим.180),рук. Хафизова Г.Р.

Лауреат II степени- Вахитов Илшат(лиц.121, ЦДТ «Танкодром»),рук. Мухаметова Ф.Г.

Лауреат II степени- Бедертдинов Солтан(лиц.159),рук. Галимуллина Л.Ф.

Лауреат II степени- Давлетшина Диляра(гим.90),рук. Габдулхакова Г.Р.

Лауреат II степени- Набиуллина Амира(Инженерный лицей центр,ЦДТ «Танкодром»),рук.

Мухутдинов Р.Ф

Лауреат II степени- Авхадиева Наргиза(шк.171),рук. Авхадиева Р.М.,

Гарапшина Л.А.

Лауреат II степени- Мифтахова Лилия(шк.111),рук. Габдрахманова Р.Р.

Лауреат II степени- Сайфутдинова Лейсан(шк.161),рук. Девятеева А.А.

Лауреат III степени- Гиниятуллина Исламия(гим.20),рук. Сагдиева И.М.

Лауреат III степени- Хисамиева Зиля(гим.20),рук. Сагдиева И.М.

Лауреат III степени- Дашевских Ксения(гим.93),рук. Вилданова А.Б

Лауреат III степени- Подей Даниэль(шк.101),рук.Рахимова Г.В., ЕвстафьеваЛ.А.

Лауреат III степени- Валиева Амалия(шк.111),рук.Мубаракшина Г.Г.

Лауреат III степени- Закиров Ильназ(шк.111),рук.Мубаракшина Г.Г.

Лауреат III степени- Басырова Алия(гим.125),рук. Шакирова Р.Н.

Лауреат III степени- Мустафина Ралия(шк.167),рук. Низамова А.И.

Лауреат III степени-Билалова Зарина(гим.183),рук.Максумова Г.М.

Лауреат III степени- Ахметгалиева Гузель(гим.90),рук. Насипова Л.Р.

Лауреат III степени- Мухаметзянова Аделя(шк.86),рук. Хисматуллина Л.Ш

Лауреат III степени- Шайхутдинова Самина(шк.86),рук. Хисматуллина Л.Ш.

Лауреат III степени-Замалиева Гульназ(гим.183),рук.Хашитова Л.С.

Лауреат III степени- Агишева Альмира(лиц.149),рук. Насыбуллина Н.Р.

Лауреат III степени- Асатова Сафия(шк.175),рук. Гафарова Г.Г.,Хакимова М.С.

Лауреат III степени- Ахтямова Ильвина(шк.175),рук. Ахтямова Г.М.,Зарипова А.А.

Лауреат III степени- Иванова Ильгина(гим.183),рук. Билалова Р.Р.

Лауреат III степени- Галиева Адиля(гим.183),рук. Билалова Р.Р.

Лауреат III степени- Галиуллина Азалия(гим.11),рук. Назипова Н.Г

Лауреат III степени- Мифтахов Камиль(гим.125),рук.Халилова Э.Ш.

Лауреат III степени-Султанов Булат(лиц.159)

Лауреат III степени- Кадирова Амира(шк.181),рук. Габдуллазянова А.Ф,

Насыбуллина А.И.

Лауреат III степени-Нигматуллин Самат(гим.125),рук. Девятеева Р. А.

Лауреат III степени-Ибрагимова Диля(гим.183)

Лауреат III степени- Акбирова Залина(шк.111),рук. Габдрахманова Р.Р.

Лауреат III степени- Гильмутдинова Азалия(лиц.159),рук. Исмагилова Г.Н.

Лауреат III степени- Салахов Камиль(Лиц. 159,ЦДТ «Азино»),рук.Зиганшина Р.К.

Лауреат III степени- Сусарева Карина(шк.86),рук. Абушаева З.М.,Шаймарданова Л.В.

Лауреат III степени-Сагдиева Райля(шк.175),

Лауреат III степени- Салихова Альбина(лиц.110),рук. Зарипова Г.Н.

Лауреат III степени- Гарифуллина Алсу(шк.144),рук. Залялиева Л.Р., Макарова И.А.

Лауреат III степени-Валиуллин Булат(шк.161),рук.

Лауреат III степени- Фаезова Айзиля(шк.111),рук. Ситдикова Р.Х.

Лауреат III степени- Джалялетдинов Рамазан(лиц.149),рук. Карипова Г.Ю.

Лауреат III степени- Галимуллин Карим(лиц.149),рук. Карипова Г.Ю.

Лауреат III степени- Алеева Азалия(шк.175),рук. Гафарова Г. Г.,Хакимова М.С.

2. Победителей районного конкурса чтецов «Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай

мәңгелек» направить для участия в городском конкурсе чтецов: Закирова

Мостафу(шк.№175), Закирову Ясмину(гим.90), Зарипова Аяза(гим.180),  Идрисову

Наргизу(гим.93), Габдрахманова Самира(шк.171), Киямову Лейлу (шк.175), Гараева

Амирхана (шк.181), Камалееву Зульхиджу(гим.90), Каюмову Камиллу(лиц.149),

Медведеву Наргизу(гим.11, ЦДТ «пос. Дербышки»), Хисамову Диляру(шк.161), Шигабиева

Искандера(гим.11, ЦДТ «пос. Дербышки»),Театральный коллектив «Тукай

оныклары»(гим.180), Сибгатуллину Алсу(лиц.149), Нуриева Булата(гим.183), Гусманову

Раиду(гим.11), Хуснуллину Зейнап(гим.180), Мухаметзянову Айсылу(гим.93), Халиуллина

Илюса(шк.108), Гильмуллина Самата (Инженерный лицей центр,ЦДТ «Танкодром»),

Мефтахутдинова Камиля (гим.11, ЦДТ «пос. Дербышки»), Мухаммадиеву Дилю (шк.167),

Насыбуллину Райхан (гим.180), Вахитова Илшата (лиц.121, ЦДТ «Танкодром»),

Бедертдинова Солтана (лиц.159), Давлетшину Диляру (гим.90), Набиуллину Амиру

(Инженерный лицей центр,ЦДТ «Танкодром»), Авхадиеву Наргизу (шк.171), Мифтахову

Лилию(шк.111), Сайфутдинову Лейсан(шк.161),

3. Объявить благодарность составу жюри:

Л.М. Антоновой - заведующей отделом ЦДТ «пос.Дербышки»;

Р.Т.Галееву- Заслуженному работнику культуры РТ, режиссеру,руководителю татарского

студенческого народного театра;

Р.Ф.Хусаеновой-  заведующей отделом ЦДТ «Азино»;

Р.Ф.Мухутдинову- педагогу дополнительного образования ЦДТ «Танкодром»;

З.И.Гараеву-педагогу дополнительного образования ЦДТ «пос.Дербышки».

4.Объявить благодарность за организацию и проведение мероприятия, создание хороших

условий:

Ю.С.Юрченко-  вио.директора  ЦДТ «Танкодром»;

Л.Р.Хафизовой - заведующей отделом  ЦДТ «Танкодром»;

Л.Ф.Биктимировой- концертмейстеру ЦДТ «Танкодром».

5.  Контроль за  исполнением  данного   приказа  возложить на заместителя начальника

отдела образования  Г.Г.Ибатуллину.

 Начальник                                                                                                            Э.Р.Арсланова